
 
 

       
СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕШЕНИЕ 

 
54-я сессия VI созыва 

от 26.08.2024  № 866 

 
 
О внесении изменений в решение    
53-й сессии Смоленского городского 
Совета VI созыва от 24.07.2024        
№ 858 «Об  условиях приватизации  
Смоленского муниципального 
унитарного предприятия 
«Заднепровский продовольственный 
рынок» 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                        
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,                  
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Положением о приватизации объектов муниципальной 
собственности города Смоленска, утвержденным решением  21-й сессии 
Смоленского городского Совета V созыва от 31.03.2017 № 334, прогнозным 
планом приватизации муниципального имущества города Смоленска                 
на 2024-2026 годы, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского 
городского Совета VI созыва от 27.10.2023 № 730, руководствуясь Уставом 
города Смоленска, Смоленский городской Совет  

 
РЕШИЛ: 

 
 1. Внести в решение 53-й сессии Смоленского городского Совета             
VI созыва от 24.07.2024 № 858 «Об условиях приватизации Смоленского 
муниципального унитарного предприятия «Заднепровский продовольственный 
рынок» и утвержденные им приложения 1 - 3 следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:  
«1. Приватизировать Смоленское муниципальное унитарное предприятие 

«Заднепровский продовольственный рынок» (далее – Предприятие), 
расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 
Смоленск, улица Беляева, дом 1 (ОГРН 1026701460720, ИНН 6729014193), 



 
путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью 
«Заднепровский рынок» (далее – Общество) с уставным капиталом 80 705 000 
(Восемьдесят миллионов семьсот пять тысяч) рублей.». 

1.2. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Доля муниципального образования города Смоленска в уставном 

капитале Общества составляет 100 % номинальной стоимостью                   
80 705 000 (Восемьдесят миллионов семьсот пять тысяч) рублей.». 

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. До принятия решения единственного участника Общества назначить 

директором Общества Самусенкова Павла Евгеньевича.». 
1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Директору Общества Самусенкову Павлу Евгеньевичу: 
6.1. Осуществить юридические действия по государственной регистрации 

Общества. 
6.2. В 5-дневный срок с даты государственной регистрации Общества 

представить в Администрацию города Смоленска экземпляр Устава Общества с 
отметкой регистрирующего органа, копию документа, подтверждающего факт 
внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц, 
передаточный акт.». 

1.5. Приложения 1 - 3 изложить в новой редакции (приложения 1 – 3 к 
настоящему решению).   

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 

 
 
Председатель Смоленского                                        Глава  
городского Совета                                                       города Смоленска                                
                      А.В. Овсянкин                                                             А.А. Новиков       
 
 
 



 
 
                                                                                                                                                                 Приложение 1   
                                                                                                                                                                 к решению 54 сессии 
                                                                                                                                                                 Смоленского городского  
                                                                                                                                                                 Совета VI созыва 
                                                                                                                                                                 от 26.08.2024 № 866 
 
                                                                                                                                                                 «УТВЕРЖДЕН 
                                                                                                                                                                 решением 53-й сессии 
                                                                                                                                                                 Смоленского городского 
                                                                                                                                                                 Совета VI созыва 
                                                                                                                                                                 (приложение 1) 
                                                                                                                                                                 от 24.07.2024 № 858 
 
                                                                                                                                                                  

С О С Т А В  

 подлежащего приватизации имущественного комплекса Смоленского муниципального унитарного предприятия 

«Заднепровский продовольственный рынок» 

 
 

1. Основные средства 

 

 
№ 
п/п 

Адрес (местоположение), 
назначение, краткая 

характеристика 
с указанием наличия 

обременения (аренда, залог, 

сервитут и т.д.) 

Номер записи в ЕГРН о 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска и права 

постоянного (бессрочного) 
пользования (при наличии) 

Кадастровый 
номер 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Площадь, га Кадастровая 
стоимость, 

тыс. руб. 

1. Объекты недвижимого имущества 



 
1.1. Земельный участок 

1. Г. Смоленск, ул. Беляева. 
Договор аренды № 539/м                             
от 24.10.2023. 

№ 67:27:0013016:556-67/056/2023-1 
от 28.08.2023 
 

67:27:0013016:556 672019540000 0,6 19 388,89 
 

 

1.1.1. Здания (помещения в зданиях), сооружения, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0013016:556 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, 
краткая характеристика 
(площадь, этажность, 

подземная этажность (для 
помещений – этаж, номер на 

этаже, площадь) 
с указанием наличия 

обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Адрес 
(месторасположение) 

Сведения о государственной 
регистрации прав (номер записи в 

ЕГРН о государственной 
регистрации права хозяйственного 

ведения предприятия и 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска) 

Кадастровый 
номер (условный 

номер) 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1. Здание крытого рынка,  
5550,6 кв. м 

214012, РФ, 
Смоленская обл.,                
г. Смоленск,               
ул. Беляева, д. 1 

Собственность -  
№ 67-01/00- 8/2004-973                           
от 17.08.2004 
Хозяйственное ведение -  
№ 67-67-01/043/2005-645                         
от 20.07.2005 

 

67:27:0013016:99 673004120000 13 687,46 

 
 
 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение), 
назначение, краткая 

характеристика 
с указанием наличия 

обременения (аренда, залог, 

сервитут и т.д.) 

Номер записи в ЕГРН о 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска и права 

постоянного (бессрочного) 
пользования (при наличии) 

Кадастровый 
номер 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Площадь, га Кадастровая 
стоимость, 

тыс. руб. 

1.2. Земельный участок 



 
1. Г. Смоленск, ул. Беляева. 

Договор аренды № 38/м                              
от 28.07.2008 
 

№ 67-67-01/104/2008-686 от 21.08.2008 67:27:0013016:58 672005830000 0,01 685,03 

1.2.1. Здания (помещения в зданиях), сооружения, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0013016:58 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, 
краткая характеристика 
(площадь, этажность, 

подземная этажность (для 
помещений – этаж, номер на 

этаже, площадь) 
с указанием наличия 

обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Адрес 
(месторасположение) 

Сведения о государственной 
регистрации прав (номер записи в 

ЕГРН о государственной 
регистрации права хозяйственного 

ведения предприятия и 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска) 

Кадастровый 
номер (условный 

номер) 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1. Трансформаторная 
подстанция, 29 кв. м 

214012, РФ, 
Смоленская обл.,                
г. Смоленск,              
ул. Беляева 

Собственность -  
№ 67-67-01/072/2005-983                             
от 28.03.2006 
Хозяйственное ведение -  
№ 67-67/001-67/001/083/2015-1095/1 
от 04.02.2015 

 

67:27:0013016:97 673044200000 195,39 

 
 
 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение), 
назначение, краткая 

характеристика 
с указанием наличия 

обременения (аренда, залог, 

сервитут и т.д.) 

Номер записи в ЕГРН о 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска и 
права постоянного (бессрочного) 

пользования (при наличии) 

Кадастровый 
номер 

Реестровый номер 
муниципального 

имущества 

Площадь, га Кадастровая 
стоимость, 

тыс. руб. 

1.3. Земельный участок 



 
1. Г. Смоленск, ул. Беляева. 

Договор аренды № 486/м                 
от 18.12.2019 
 

№ 67:27:0013016:428-67/001/2017-1 
от 02.11.2017 
 

67:27:0013016:428 672018580000 0,07 3178,02 

1.3.1. Здания (помещения в зданиях), сооружения, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0013016:428 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, 
краткая характеристика 
(площадь, этажность, 

подземная этажность (для 
помещений – этаж, номер на 

этаже, площадь) 
с указанием наличия 

обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Адрес 
(месторасположение) 

Сведения о государственной 
регистрации прав (номер записи в 

ЕГРН о государственной 
регистрации права хозяйственного 

ведения предприятия и 
государственной регистрации 

права собственности 
муниципального образования 

города Смоленска) 

Кадастровый 
номер (условный 

номер) 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1. Здание магазина, 
1070,70 кв. м. 
Договор аренды                           
№ 2АМ/2020 от 11.03.2020 
сроком до 10.03.2030 

214012, РФ, 
Смоленская обл.,                 
г. Смоленск,                
ул. Беляева, д. б/н 

Собственность -  
№ 67-67-01/017/2007-325                              
от 01.02.2007 
Хозяйственное ведение -  
№ 67-67-01/073/2007-522                               
от 14.08.2007 

 

67:27:0013016:98 673004050000 714,24 

 
 
 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение), 
назначение, краткая 

характеристика 
с указанием наличия 

обременения (аренда, залог, 

сервитут и т.д.) 

Номер записи в ЕГРН о 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска и права 

постоянного (бессрочного) 
пользования (при наличии) 

Кадастровый 
номер 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Площадь, га Кадастровая 
стоимость, 

тыс. руб. 

1.4. Земельный участок 



 
1. Г. Смоленск, ул. Беляева. 

Договор аренды № 536/м                 
от 28.07.2023 
 

№ 67:27:0013016:555-67/056/2023-1 
от 16.06.2023 
 

67:27:0013016:555 672019500000 0,3 11 957,21 

1.4.1. Здания (помещения в зданиях), сооружения, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0013016:555 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, 
краткая характеристика 
(площадь, этажность, 

подземная этажность (для 
помещений – этаж, номер на 

этаже, площадь) 
с указанием наличия 

обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Адрес 
(месторасположение) 

Сведения о государственной 
регистрации прав (номер записи в 

ЕГРН о государственной 
регистрации права хозяйственного 

ведения предприятия и 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска) 

Кадастровый 
номер (условный 

номер) 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1. Торговые ряды, 
423 кв. м 

214012, РФ, 
Смоленская обл.,               
г. Смоленск,             
Колхозная пл. 

Собственность -  
№ 67-01/00- 4/2001-0874  
от 24.07.2001  
Хозяйственное ведение -  
№ 67-01/00-30/2001-0503                            
от 24.07.2001 

67:27:0013014:38 673036020000 255,83 

 
 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение), 
назначение, краткая 

характеристика 
с указанием наличия 

обременения (аренда, залог, 

сервитут и т.д.) 

Номер записи в ЕГРН о 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска и 
права постоянного (бессрочного) 

пользования (при наличии) 

Кадастровый номер Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Площадь, га Кадастровая 
стоимость, 

тыс. руб. 

1.5. Земельный участок 

1. Г. Смоленск, ул. Беляева. 
Договор аренды № 534/м          

№ 67:27:0000000:7348-67/056/2023-1 
от 14.06.2023 

67:27:0000000:7348 672019520000 0,3 10 539,20 



 
от 26.06.2023 
 
 

 

1.5.1. Здания (помещения в зданиях), сооружения, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0000000:7348 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, 
краткая характеристика 
(площадь, этажность, 

подземная этажность (для 
помещений – этаж, номер на 

этаже, площадь) 
с указанием наличия 

обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Адрес 
(месторасположение) 

Сведения о государственной 
регистрации прав (номер записи в 

ЕГРН о государственной 
регистрации права хозяйственного 

ведения предприятия и 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска) 

Кадастровый 
номер (условный 

номер) 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1. Торговый ряд № 2,                 
608,1 кв. м 

214012, РФ, 
Смоленская обл.,                 
г. Смоленск, 
Колхозная пл., 
Колхозный рынок 

Собственность - 
№ 67-01/00- 4/2001-0876  
от 24.07.2001 
Хозяйственное ведение - 
№ 67-01/00-30/2001-0501  
от 24.07.2001 

67:27:0013014:39 673036030000 1 220,21 

 
 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение), 
назначение, краткая 

характеристика 
с указанием наличия 

обременения (аренда, залог, 

сервитут и т.д.) 

Номер записи в ЕГРН о 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска и 
права постоянного (бессрочного) 

пользования (при наличии) 

Кадастровый номер Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Площадь, га Кадастровая 
стоимость, 

тыс. руб. 

1.6. Земельный участок 

1. Г. Смоленск, ул. Беляева. 
Договор аренды № 533/м                             
от 26.06.2023 

№ 67:27:0000000:7347-67/056/2023-1 
от 13.06.2023 
 

67:27:0000000:7347 672019530000 0,4 13 286,18 



 
 
 

1.6.1. Здания (помещения в зданиях), сооружения, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0000000:7347 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, 
краткая характеристика 
(площадь, этажность, 

подземная этажность (для 
помещений – этаж, номер на 

этаже, площадь) 
с указанием наличия 

обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Адрес 
(месторасположение) 

Сведения о государственной 
регистрации прав (номер записи в 

ЕГРН о государственной 
регистрации права хозяйственного 

ведения предприятия и 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска) 

Кадастровый 
номер (условный 

номер) 

Реестровый 
номер 

муниципаль-
ного 

имущества 

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1. Нежилое помещение магазина 
№ 5,  
262,6 кв. м 

214012, РФ, 
Смоленская обл.,                 
г.  Смоленск,                    
Колхозная пл., д. б/н 

Собственность - 
№ 67-67-01/014/2007-595                           
от 09.04.2007 
Хозяйственное ведение - 
№ 67-67-01/149/2007-062                           
от 28.09.2007 
 

67:27:0013015:10 673102790000 743,06 

2. Нежилое помещение магазина 
№ 5,  
126,3 кв. м 

214012, РФ, 
Смоленская обл.,               
г. Смоленск,                    
Колхозная пл.,  д. б/н 

Собственность -  
№ 67-67-01/014/2007-593  
от 09.04.2007 
Хозяйственное ведение - 
№ 67-67-01/117/2007-922  
от 08.10.2007 
 

67:27:0013015:11 673009670000 0 

3. Магазин, 
226,8 кв. м 

214012, РФ, 
Смоленская обл.,                
г. Смоленск,                
ул. Беляева, д. 6 

Собственность - 
№ 67-01/00- 4/2001-0875  
от 24.07.2001 
Хозяйственное ведение - 
№ 67-01/00-30/2001-0504  
от 24.07.2001 

67:27:0013006:26 673036000000 464,29 



 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение), 
назначение, краткая 

характеристика 
с указанием наличия 

обременения (аренда, залог, 

сервитут и т.д.) 

Номер записи в ЕГРН о 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска и 
права постоянного (бессрочного) 

пользования (при наличии) 

Кадастровый номер Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Площадь, га Кадастровая 
стоимость, 

тыс. руб. 

1.7. Земельный участок 

1. Г. Смоленск, ул. Беляева, д. 1. 
Договор аренды № 485/м             
от 18.12.2019 
 
 
 

№ 67-67-01/071/2007-247  
от 28.04.2007 

67:27:0013016:17 672005740000 0,1 3 121,66 

1.7.1. Здания (помещения в зданиях), сооружения, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0013016:17 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, 
краткая характеристика 
(площадь, этажность, 

подземная этажность (для 
помещений – этаж, номер на 

этаже, площадь) 
с указанием наличия 

обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Адрес 
(месторасположение) 

Сведения о государственной 
регистрации прав (номер записи в 

ЕГРН о государственной 
регистрации права хозяйственного 

ведения предприятия и 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска) 

Кадастровый 
номер (условный 

номер) 

Реестровый 
номер 

муниципальног
о имущества 

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024, 

тыс. руб. 



 
1. Здание служебно- 

техническое, 
444,1 кв.м 

214012, РФ, 
Смоленская обл.,                 
г. Смоленск,                 
ул. Беляева, д. 1 

Собственность - 
№ 67-67-01/160/2006-326  
от 28.04.2007 
Хозяйственное ведение -  
№ 67-67-01/217/2014-684  
от 20.12.2014 
 

67:27:0013016:72 673045020000 4 279,14 

 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение), 
назначение, краткая 

характеристика 
с указанием наличия 

обременения (аренда, залог, 

сервитут и т.д.) 

Номер записи в ЕГРН о 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска и 
права постоянного (бессрочного) 

пользования (при наличии) 

Кадастровый номер Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Площадь, га Кадастровая 
стоимость, 

тыс. руб. 

1.8. Земельный участок 

- - - - - - - 

1.8.1. Здания (помещения в зданиях), сооружения, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0013016:554 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, 
краткая характеристика 
(площадь, этажность, 

подземная этажность (для 
помещений – этаж, номер на 

этаже, площадь) 
с указанием наличия 

обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Адрес 
(месторасположение) 

Сведения о государственной 
регистрации прав (номер записи в 

ЕГРН о государственной 
регистрации права хозяйственного 

ведения предприятия и 
государственной регистрации права 

собственности муниципального 
образования города Смоленска) 

Кадастровый 
номер (условный 

номер) 

Реестровый 
номер 

муниципального 
имущества 

Стоимость по 
промежуточному 

балансу 
на 31.03.2024, 

тыс. руб. 



 
1. Здание кафе «Дружба»,  

194,1 кв. м 
214012, РФ, 
Смоленская обл.,       
г. Смоленск, 
Колхозная пл. 

Собственность -  
№ 67-01/00- 8/2004-972  
от 28.09.2004 
Хозяйственное ведение - 
№ 67-67-01/043/2005-646  
от 20.07.2005 

67:27:0013016:95 673009710000 205,41 

 
Итого кадастровая стоимость земельных участков 62 156,19 
Итого стоимость по промежуточному бухгалтерскому балансу зданий (помещений в зданиях), сооружений 21 765,03 
 

 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, краткая характеристика, адрес 
(местоположение) с указанием наличия обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Год выпуска, год и 
основание приобретения 

Номер 
инвентарный 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024,  

тыс. руб. 
1 2 3 4 5 

2. Иное 

2.1. Транспортные средства 
1. Автомашина ГАЗ САЗ Р 547 КВ 28.02.1998 00000015 0,00 
2. Автомашина ЗИЛ КДМ (щеточное и плужное устройство) 01.04.1998 00000014 0,35 
3. Автомобиль SKODA OCTAVIA гос. номер А 272 КМ 67 26.07.2018 0000347 0,00 
4. Автомобиль ГАЗ-САЗ 3507-01 К 247 КТ 67 26.05.2009 0000170 17,33 
5. Снегопогрузчик ПФС-075БКУ-2 гос. номер 2362 СА 67 22.10.2012 0000262 37,28 
6. Трактор Беларус -320.4-СМ гос. номер 2361СА 67 22.10.2012 0000261 29,12 

2.2. Передаточные устройства, машины и оборудование 
1. Авокадо 100: системный блок: CPUintel Lake BOX 15.06.2021 0000350 3,90 
2. Автоматизированная система пожарной безопасности 30.09.2006 0000194 0,00 
3. Асфальтированное покрытие 01.12.2007 0000208 0,00 
4. Бытовка  для хозяйственных нужд 30.05.2018 0000276 26,14 
5. Витрина холодильная  L-M-1 Bonet 2.0 04.10.2016 0000271 0,00 
6. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,5 13.07.2018 0000290 32,01 



 
7. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,5 13.07.2018 0000291 32,01 
8. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,5 13.07.2018 0000292 32,01 
9. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,5 13.07.2018 0000293 32,01 
10. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,5 13.07.2018 0000294 32,01 
11. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,5 13.07.2018 0000343 32,01 
12. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000295 38,03 
13. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000296 38,03 
14. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000297 38,03 
15. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000298 38,03 
16. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000299 38,03 
17. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000300 38,03 
18. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000301 38,03 
19. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000302 38,03 
20. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000303 38,03 
1 2 3 4 5 

21. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000304 38,03 
22. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000305 29,07 
23. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000306 38,03 
24. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000307 38,03 
25. Витрина холодильная Илеть ВХН-1,8 13.07.2018 0000308 38,03 
26. Витрина холодильная Илеть ВХН-2,1 13.07.2018 0000309 42,47 
27. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000317 24,80 
28. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000318 24,80 
29. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000319 24,80 
30. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000320 24,80 
31. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000321 24,80 
32. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000322 24,80 
33. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000323 24,80 
34. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000324 24,80 
35. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000325 24,80 
36. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000326 24,80 
37. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000342 24,80 



 
38. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,8 (статика) 13.07.2018 0000327 24,80 
39. Витрина холодильная Илеть ВХС-2,1 (статика) 13.07.2018 0000328 25,86 
40. Витрина холодильная Илеть ВХС-2,1 (статика) 13.07.2018 0000329 25,86 
41. Витрина холодильная Илеть ВХС-2,1 (статика) 13.07.2018 0000330 25,86 
42. Витрина холодильная Илеть ВХС-2,1 (статика) 13.07.2018 0000331 25,86 
43. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,5 13.07.2018 0000277 27,84 
44. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,5 13.07.2018 0000278 27,32 
45. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,5 13.07.2018 0000279 27,32 
46. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,8 13.07.2018 0000280 27,23 
47. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,8 13.07.2018 0000281 27,23 
48. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,8 13.07.2018 0000282 27,23 
49. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,8 13.07.2018 0000283 27,23 
50. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,8 13.07.2018 0000284 27,23 
51. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,8 13.07.2018 0000285 27,23 
52. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,8 13.07.2018 0000286 27,23 
1 2 3 4 5 

53. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,8 13.07.2018 0000287 27,23 
54. Витрина холодильная Илеть ВХСн-1,8 13.07.2018 0000288 27,23 
55. Витрина холодильная Илеть ВХСн-2,1 13.07.2018 0000289 38,37 
56. Витрина холодильная Илеть ВХС-УН (угол наружный) 13.07.2018 0000332 31,84 
57. Витрина холодильная Илеть ВХС-УН (угол наружный) 13.07.2018 0000333 31,84 
58. Витрина холодильная Илеть ВХС-УН (угол наружный) 13.07.2018 0000334 31,84 
59. Витрина холодильная Илеть ВХС-УН (угол наружный) 13.07.2018 0000335 31,84 
60. Витрина холодильная Илеть ВХС-УН (угол наружный) 13.07.2018 0000336 31,84 
61. Витрина холодильная Илеть ВХС-УН (угол наружный) 13.07.2018 0000337 31,84 
62. Гараж металлический 13.07.2018 0000045 32,05 
63. Камера холодильная 3200*1700*2200 мм 01.05.2000 0000228 3,62 
64. Машина холодильная сплит Polair SM 222SF 24.05.2013 0000265 2,27 
65. Машина холодильная сплит Polair SM 222SF 24.05.2013 0000269 3,87 
66. Металлическая конструкция 2000*14000 мм 13.09.2012 0000257 21,43 
67. Металлическая конструкция 2000*20000 мм 13.09.2012 0000255 28,85 
68. Металлическая конструкция 2000*20000 мм  13.09.2012 0000256 28,85 



 
69. Металлическая конструкция 2000*4000 мм 13.09.2012 0000258 8,40 
70. Металлическая конструкция 2000*4000 мм 13.09.2012 0000260 8,40 
71. Металлическая конструкция 4500*14000 мм 14.08.2012 0000254 29,56 
72. Металлическая конструкция 4500*16000 мм 14.08.2012 0000251 33,78 
73. Металлическая конструкция 4500*16000 мм 14.08.2012 0000252 33,78 
74. Металлическая конструкция 4500*20000 мм 14.08.2012 0000253 42,22 
75. Металлическая конструкция (торговый ряд) 2000*26000 мм 06.06.2013 0000264 64,96 
76. Ограждение металлическое 30.04.2007 0000195 105,17 
77. Система роликов и направляющих для балки х/к 95*88 мм 22.05.2023 0000355 48,33 
78. Система телевизионного наблюдения и СКУД 26.12.2017 0000275 0,00 
79. Сплит-система 01.12.2007 0000209 28,47 
80. Стальные откатные и распашные ворота 01.08.2008 0000198 21,53 
81. Счетчик банкнот Magner 150 15.10.2012 0000259 0,00 
82. Счетчик банкнот Magner 175 11.06.2000 0000349 24,92 
83. Торговый ряд 4500*16000 мм 09.07.2012 0000249 32,62 
84. Торговый ряд 4500*16000 мм 09.07.2012 0000250 32,62 
1 2 3 4 5 

85. Торговый ряд из 20 павильонов 29.06.2018 0000218 6,06 
86. Холодильная камера КХН 2-6 11.05.2007 0000200 0,00 
87. Холодильный шкаф Капри 1,5МВ 13.07.2018 0000338 27,97 
88. Холодильный шкаф Капри 1,5МВ 13.07.2018 0000339 27,97 
89. Холодильный шкаф Капри 1,5МВ 13.07.2018 0000340 27,97 
90. Холодильный шкаф Капри 1,5МВ 13.07.2018 0000341 27,97 
91. Централь ZF Н.Т в комплекте 01.02.2008 0000217 20,01 
92. Шкаф холодильный 16.02.1998 00000002 0,00 
93. Шлагбаум 26.12.2017 0000274 0,00 
2.3. Инструмент 

 - - - - 

2.4. Вычислительная техника 
     

2.5. Производственный и хозяйственный инвентарь 
     

2.6. Прочее 



 
 - - - - 

Итого по подразделу 2 «Иное»  2 603,31 
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 «Основные средства»  24 368,34 

 

2. Нематериальные активы 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, краткая характеристика 
с указанием наличия обременения (выданные 

лицензии, совместное владение и т.д.) 

Наименование, дата и номер 
документа о регистрации 

права на актив 

Дата постановки на 
учет СМУП 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 
2.1. Патенты 

 - - - - 

2.2. Товарные знаки 
 - - - - 

2.3. Прочее 
 - - - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 «Нематериальные активы» - 
 

 

3. Оборудование к установке 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, краткая 
характеристика, адрес (месторасположение) 

Год выпуска, приобретения  
(сведения о государственной регистрации 

– при наличии) 

Номер 
инвентарный 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

 - - - - 
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 «Оборудование к установке» - 

 

4. Вложения во внеоборотные активы 



 

№ 
п/п 

Наименование, назначение, краткая характеристика (месторасположения для пунктов 4.1,  4.2) 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 
4.1. Строительство объектов основных средств 

 - - 
4.2. Приобретение объектов основных средств 

 - - 
4.3. Приобретение нематериальных активов 

 - - 
4.4. Перевод молодняка животных в основное стадо 

 - - 
4.5. Приобретение взрослых животных 

 - - 
4.6. Прочие 

 - - 
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4 «Вложения во внеоборотные активы» - 

 

 

 

5. Доходные вложения в материальные ценности 
 

№ 
п/п 

Вид материальных ценностей Основание (договор 
аренды и т.п.) 

Срок временного пользования, 
владения 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 
5.1. Вложения в недвижимое имущество 

 - - - - 
5.2. Вложения в транспортные средства 

 - - - - 
5.3. Вложения в передаточные устройства, машины и оборудование 

 - - - - 
5.4. Вложения в инструмент 

 - - - - 



 
5.5. Вложения в вычислительную технику 

 - - - - 
5.6. Вложения в иные материальные ценности 

 - - - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5 «Вложения в материальные ценности» - 
 

6. Производственные запасы 
 

№ 
п/п 

Наименование Стоимость по промежуточному 
балансу 

на 31.03.2024, 
тыс. руб. 

 
1 2 3 

6.1. Сырье и материалы 
1 Товарно-материальные ценности, количество - 12682,3 ед. 569,43 

6.2. Топливо 
1.  ГСМ остатки в баках 3,83 

6.3. Животные на выращивании и откорме 
 - - 
1 2 3 

6.4. Материалы, переданные в переработку 
 - - 

6.5. Прочие 
 Товарно-материальные ценности, количество - 58,121 ед. 9,74 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6 «Производственные запасы» 583,00 
 

7. Затраты на производство 
 

№ 
п/п 

Вид затрат 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 



 
7.1. Основное производство 

 - - 
7.2. Вспомогательные производства 

 - - 
7.3. Обслуживающие производства и хозяйства 

 - - 
7.4. Расходы на продажу 

 - - 
7.5. Прочие 

 - - 
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7 «Затраты на производство» - 

 

8. Готовая продукция 
 

№ 
п/п 

Наименование, вид товара (продукции) 
Ед. 

измерения 
Количество 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 
8.1. Товары 

  - - - 
1 2 3 4 5 

8.2. Готовая продукция 
  - - - 

8.3. Товары отгруженные 
 - - - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8 «Готовая продукция»  
 

 

9. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям –  

____ тыс. рублей 

 



 
10. Денежные средства 

10.1. Касса    –  692,64  тыс. рублей. 

 
10.2. Переводы в пути    –  3228  тыс. рублей. 

 
 

№ 
п/п 

Наименование, местонахождение и ОГРН кредитной организации  
(номера счетов, суммы средств на счете) 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

10.3. Расчетные счета     

1. 
ПАО «Сбербанк» (г. Москва, ул. Вавилова, д. 19, ОГРН 1027700132195),                                                                         
р/с 40702810259000001912 8 208,08 

10.4. Валютные счета 
 - - 

10.5. Специальные счета в банках 
 - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10 «Денежные средства» 12 128,72 
 

 

 

 

11. Финансовые вложения 
 

№ 
п/п 

Вид вложений Наименование, местонахождение 
и ОГРН эмитента (дебитора) 

Дата 
приобретения 

Дата погашения (при наличии) Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 
11.1. Акции, доли, паи 

 - - - - - 
11.2. Вклады по договору простого товарищества 

 - - - -- - 
11.3. Долговые ценные бумаги 

 - - - - - 
11.4. Предоставленные займы 



 
 - - - - - 

11.5. Прочие 
 -    - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11 «Финансовые вложения» - 
 

 

12. Дебиторская задолженность 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименование дебитора 
Основание возникновения 

(договор, вексель, иное) 
Дата 

исполнения 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 
1 2 3 4 5 

12.1. Долгосрочная задолженность 

(платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты) - нет 
     

12.1.1. Долгосрочная задолженность просроченная 

 - - - - 
12.2. Краткосрочная задолженность 

(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты) 
1. ООО «Алекс-Профи» Основной договор апрель 2024 года 75,68 
2. ООО «Параллель» Основной договор апрель 2024 года 126,61 
3. ООО «РН-Карт» Основной договор апрель 2024 года 13,56 
1 2 3 4 5 
4. Управление имущественных, земельных и жилищных 

отношений Администрации города Смоленска 
Основной договор апрель 2024 года 58,40 

 
5. ООО «Авангард» Основной договор апрель 2024 года 913,27 
6. ИП Боташев Эльдар Хакимович Основной договор апрель 2024 года 40,19 
7. ИП Вахабова Инара Мурват Кызы Основной договор апрель 2024 года 17,70 
8. ИП Вербицкая Жанна Николаевна Основной договор апрель 2024 года 5,9 
9. ИП Джафаров Рауф Маариф Оглы Основной договор апрель 2024 года 0,7 
10. ИП Конаплев Олег Николаевич Основной договор апрель 2024 года 4,9 
11. ИП Лагутин Федор Евгеньевич Основной договор апрель 2024 года 3,98 
12. ИП Лукьянчиков С.В. Основной договор апрель 2024 года 0,55 



 
13. ИП Мурашкин Андрей Олегович Основной договор апрель 2024 года 0,82 
14. ИП Рагимова Дилбер Мусаевна Основной договор апрель 2024 года 8,70 
15. АО «Россельхозбанк» Основной договор апрель 2024 года 7,08 
16. ИП Серкова Юлия Леонидовна Основной договор апрель 2024 года 1,96 

12.2.1. Краткосрочная задолженность просроченная 
 - - - - 
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12 «Дебиторская задолженность» 1 280,00 

 

 

13. Долгосрочные обязательства (кредиторская задолженность) 

 
 

№ 
п/п 

Наименование кредитора (ОГРН) 
Основание возникновения 

(договор от______ №_____, вексель, иное) 
Дата 

исполнения 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 
13.1. Кредиты 

 - - - - 
13.2. Займы 

 - - - - 
13.3. Прочие 

    - 
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13 «Долгосрочные обязательства» - 

 
 

14. Краткосрочные обязательства 

 

№ 
п/п 

Наименование кредитора 
Основание возникновения 

(договор от______ №_____, вексель, 
иное) 

Дата 
исполнения 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 
14.1. Кредиты 

 - - - - 
14.2. Займы 



 
 - - - - 

14.3. Кредиторская задолженность 
 Поставщики и подрядчики    

1. ООО «Алекс-ПРОФИ» Договор от 30.12.2023 № 3/24ТО  апрель 2024 года 8.32 

2. 
Филиал «СмоленскАтомЭнергоСбыт» 
ОАО «АтомЭнергоСбыт» 

Договор от 01.01.2019 № 6750102093  апрель 2024 года 224,72 

3. ИП Васильев Игорь Николаевич Договор от 10.01.2024 № У248  апрель 2024 года 2,45 
4. ООО «Газпром межрегионгаз «Смоленск» Договор от 01.01.2024 № 48-5-7327/24  апрель 2024 года 17,68 
5. СМУП «Горводоканал» Договор от 25.12.2023 № 0457  апрель 2024 года 33,87 
6. Филиал ПАО «Квадра» - «Смоленская генерация» Договор от 20.12.2013 № 520346   апрель 2024 года 119,94 
7. ИП Левановский А.В. Договор от 01.01.2024 № 129058  апрель 2024 года 1,14 
8. ПАО «Мегафон» Договор от 10.01.2024 б/н апрель 2024 года 1,55 

9. 
АО «Смоленское областное предприятие областного 
транспорта» 

Договор от 01.01.2024 № 1742966  апрель 2024 года 5,53 

10. ПАО «Ростелеком» Договор от 28.12.2021 № 13/2021  апрель 2024 года 1,97 
11. ООО «СмолИнфроСтрой» Договор от 01.01.2022 № 867000050883  апрель 2024 года 10,00 
12. ООО «Смолтелеком» Договор от 01.09.2023 б/н апрель 2024 года 6,06 
13. ОАО «Спецавтохозяйство» Договор от 01.01.2019 № 67180084  апрель 2024 года 189,76 

14. 
ФГПУ «Смоленский областной центр дезинфекции 
госсанэпидемнадзора»                                     

Договор от 01.07.2023 № 290  апрель 2024 года 37,15 

15. ЭКО Лайн Договор от 01.12.2023 № 18  апрель 2024 года 136,00 
16. ООО ЧОП «Ястреб-С» Договор от 31.12.2023 б/н апрель 2024 года 400,00 

17. 
ИП Абдуллаев Джейхун Фазил Оглы Договор от 01.07.2023                                            

№ 25А-пав(к)  
апрель 2024 года 24,80 

18. ИП Абдурахмонов Мухамадфируз Амридинович Договор от 01.11.2023 № 60сп  апрель 2024 года 110,72 
19. ИП Абушов Расим Абуш Оглы Договор от 01.03.2024 № 35 (склад)  апрель 2024 года 91,02 
1 2 3 4 5 

20. ИП Алиев Аманулла Алиаскер Оглы Договор от 01.12.2023 № 27 (склад)  апрель 2024 года 48,97 
21. ИП Алиева Бановша Агамир Кызы Договор от 01.07.2023 № 24-1-пав  апрель 2024 года 24,33 
22. ИП Амирханян Анна Овиковна Договор от 01.03.2024 № 02-пав  апрель 2024 года 29,50 
23. ООО «Амулет» Договор от 01.11.2023 № 27тп (к.р.)  апрель 2024 года 11,10 
24. ИП Анищенко Светлана Михайловна Договор от 01.12.2023 № 08-пав  апрель 2024 года 17,70 
25. ООО «Аракс» Договор от 01.03.2024 № 80-пав  апрель 2024 года 29,50 
26. ИП Ахмедов Бахтияр Камыл Оглы Договор от 01.03.2024 № 31 (склад)  апрель 2024 года 77,69 
27. ИП Бабаев Эльшан Беюкхан Оглы Договор от 15.04.2024 № 40-пав(к)  апрель 2024 года 20,16 



 
28. ИП Баталова Алевтина Викторовна Договор от 01.11.2023 № 35 (ряд 10)  апрель 2024 года 13,70 
29. ИП Баширов Ильхам Алиш Оглы Договор от 01.01.2024 № 21 (пав.)  апрель 2024 года 11,80 
30. ИП Баширов Фаиг Ализаде Оглы Договор от 10.02.2024 № 33 (склад)  апрель 2024 года 50,84 
31. ИП Белова Ольга Борисовна Договор от 01.10.2023 № 65-пав  апрель 2024 года 10,45 
32. ИП Бокиев Ильёс Исрофилович Договор от 01.11.2023 № 01 (ряд 02)  апрель 2024 года 56,56 
33. ИП Бокизода Диловар Договор от 01.11.2023 № 03 (ряд 02)  апрель 2024 года 12,26 
34. ИП Борисевич Елена Владимировна Договор от 01.03.2024 № 32 (склад)  апрель 2024 года 61,17 
35. ИП Борисенкова Татьяна Николаевна Договор от 01.11.2023 № 09 (ряд 10)  апрель 2024 года 8,80 
36. ИП Буга Нуцу Юрьевич Договор от 01.03.2024 № 15-пав  апрель 2024 года 60,47 
37. ИП Бунин Александр Валентинович Договор от 01.10.2023 № 63-пав  апрель 2024 года 7,68 
38. ИП Буренков Валентин Алексеевич Договор от 01.11.2023 № 21 (ряд 14)  апрель 2024 года 6,32 
39. ИП Василькова Татьяна Владимировна - апрель 2024 года 4,43 
40. ИП Винтер Лариса Николаевна Договор от 01.10.2023 № 09-2-пав  апрель 2024 года 3,98 
41. ИП Водопьянов С.В. Договор от 01.11.2023 № 3ка  апрель 2024 года 2,80 
42. ИП Войтенков Николай Станиславович Договор от 01.07.2023 № 2ка  апрель 2024 года 2,81 
43. ИП Войтенкова Кристина Игоревна Договор от 01.12.2023 № 15-1-тп (к.р.)  апрель 2024 года 10,27 
44. ИП Гаманова Лариса Геннадьевна Договор от 01.12.2023 № 74А-пав  апрель 2024 года 16,78 
45. ИП Ганбаров Мансур Киши Оглы Договор от 21.11.2023 № 17 (ряд 05)  апрель 2024 года 10,46 
46. ИП Гасанов Расим Мамедхан Оглы Договор от 01.01.2024 № 13-пав(к)  апрель 2024 года 15,75 
47. ИП Гасанов Рагиф Умуд Оглы Договор от 01.03.2024 № 3-СТЗ  апрель 2024 года 128,28 
48. ИП Гафарова Людмила Павловна Договор от 01.04.2024 № 20 (ряд 23)  апрель 2024 года 7,58 
49. ИП Гачеева Оксана Рамазановна Договор от 01.07.2023 № 06 (ряд 25)  апрель 2024 года 10,00 
50. ИП Генералова Татьяна Викторовна Договор от 01.11.2023 № 10 (ряд 08)  апрель 2024 года 13,72 
51. ИП Герасимчук Наталья Николаевна Договор от 01.11.2023 № 01 (ряд 04)  апрель 2024 года 32,39 
52. ИП Глушакова Елена Николаевна Договор от 01.11.2023 № 61сп  апрель 2024 года 23,94 
53. ИП Годжаев Турал Эльбазир Оглы Договор от 04.12.2023 № 47 (склад)  апрель 2024 года 19,98 
54. ИП Горисева Марина Николаевна Договор от 01.04.2023 № 33-ж  апрель 2024 года 7,58 
1 2 3 4 5 

55. ИП Гришин Олег Станиславович Договор от 01.11.2023 № 01-пав  апрель 2024 года 78,17 
56. ИП Деменков Анатолий Антонович Договор от 01.11.2023 № 88сп  апрель 2024 года 3,69 
57. ИП Доронькин Сергей Леонидович Договор от 01.07.2023 № 10р  апрель 2024 года 19,66 
58. ИП Дяглюк Виктор Дмитриевич Договор от 01.11.2023 № 05-08 (ряд 01)  апрель 2024 года 97,80 
59. ИП Евсеенкова Нина Павловна Договор от 08.11.23 № 24 (ряд 10)  апрель 2024 года 6,32 
60. ИП Ерохова Тамара Афанасьевна - апрель 2024 года 0,52 
61. ИП Живодров Эдуард Владимирович Договор от 09.10.2023 № 23-пав  апрель 2024 года 22,12 



 
62. ИП Захарова Светлана Геннадьевна Договор от 01.07.2023 № 01 (ряд 33)  апрель 2024 года 67,43 
63. ИП Зверев Михаил Михайлович Договор от 01.11.2023 № 23сп  апрель 2024 года 19,79 
64. ИП Зеленова Яна Александровна Договор от 01.07.2023 № 07 (ряд 18)  апрель 2024 года 22,63 
65. ИП Зубряков Юрий Викторович Договор от 01.11.2023 № 14ск  апрель 2024 года 26,44 
66. ИП Ибрагимли Ельчин Рустам Оглы Договор от 01.02.2024 № 48-пав  апрель 2024 года 9,03 
67. ИП Ибрагимли Ханлар Мамедали Оглы Договор от 01.03.2024 № 26 (склад)  апрель 2024 года 41,00 
68. ИП Иванова Галина Викторовна Договор от 01.01.2024 № 29-пав  апрель 2024 года 29,94 
69. ИП Ильин Сергей Александрович Договор от 01.07.2023 № 04 (склад)  апрель 2024 года 14,95 
70. ИП Ионова Елена Степановна Договор от 01.03.2024 № 52-пав  апрель 2024 года 23,60 
71. ИП Исупова Елена Анатольевна Договор от 01.03.2024 № 62- пав  апрель 2024 года 39,50 
72. ИП Карапулян Вардине Андраниковна Договор от 01.11.2023 № 16-1-тп(к.р.)  апрель 2024 года 4,51 
73. ИП Кеворков Антон Михайлович Договор от 01.07.2023 № 56-пав  апрель 2024 года 21,83 
74. ИП Керимбаев Арзымат Насыпбекович Договор от 01.04.2019 № 1кД/2019  апрель 2024 года 118,38 
75. ИП Ким Евгения Борисовна Договор от 01.11.2023 № 14 (ряд 03)  апрель 2024 года 24,30 
76. ИП Киселева Елена Александровна Договор от 01.07.2023 № 14р  апрель 2024 года 15,72 
77. ИП Климова В.Л. Договор от 01.01.2022 № 12 ряд 03_ХШ  апрель 2024 года 1,86 
78. ИП Козлов Евгений Александрович Договор от 01.08.2023 № 29-пав  апрель 2024 года 93,81 
79. ИП Колпаков Сергей Викторович Договор от 01.01.2022 № 18-тдж  апрель 2024 года 5,19 
80. ИП Костюченкова Нина Васильевна Договор от 11.01.2024 № 09 (ряд 14) апрель 2024 года 6,32 
81. ИП Краснобородько Светлана Александровна Договор от 01.01.2024 № 25 (ряд 13)  апрель 2024 года 31,77 
82. ИП Крутикова Татьяна Викторовна Договор от 01.04.2024 № 07 (склад)  апрель 2024 года 6,15 
83. ИП Крюкова Ирина Витальевна - апрель 2024 года 0,52 
84. ИП Кулаковский Юрий Михайлович Договор от 01.11.2023 № 17 ряд 14  апрель 2024 года 7,51 
85. ИП Кушкова Марина Николаевна Договор от 01.11.2023 № 31-тп (к.р.)  апрель 2024 года 30,31 
86. ИП Кышева Наталья Леонидовна Договор от 01.04.2024 № 18-тп (к.р.)  апрель 2024 года 18,09 
87. ИП Лабжания Реваз Владимирович Договор от 01.03.2024  № 24 (склад)  апрель 2024 года 103,13 
88. ИП Лагутин Владимир Константинович - апрель 2024 года 3,98 
89. ИП Лапенкова Раиса Яковлевна Договор от 01.07.2023 № 22р  апрель 2024 года 7,86 
1 2 3 4 5 

90. ИП Лапшин Андрей Александрович Договор от 01.07.2023 № 08 (склад)  апрель 2024 года 6,15 
91. ИП Лебедева Елена Владимировна Договор от 01.11.2023 № 17 (ряд 01)  апрель 2024 года 17,10 
92. ИП Логвенков Юрий Алексеевич Договор от 01.02.2024 № 2АПМ/2019  апрель 2024 года 78,19 
93. ИП Лосева Елена Александровна Договор от 14.10.2023 № 01 (склад)  апрель 2024 года 6,15 
94. ИП Лузаков Александр Владимирович Договор от 01.07.2023 № 28р  апрель 2024 года 15,72 
95. ИП Магеррамов Маммад Ханбаба оглы Договор от 01.04.2024 № 02 (склад)  апрель 2024 года 25,26 



 
96. ИП Мадиева Шовгийя Аслан Кызы Договор от 15.11.2023 № 19 (ряд 02)  апрель 2024 года 9,29 
97. ИП Макаров Андрей Алексеевич Договор от 01.11.2023 № 10 (ряд 13)  апрель 2024 года 19,55 
98. ИП Мамедов Махир Ислам Оглы Договор от 01.03.2024 № 34 (склад)  апрель 2024 года 36,90 
99. ИП Мамедов Рафиг Зейнал оглы Договор от 01.04.2024 № 05 (ряд 21к)  апрель 2024 года 17,40 
100. ИП Мамедова Лачын Илдырым Кызы Договор от 01.03.2024 № 36-пав(к)  апрель 2024 года 25,10 
101. ИП Маралбаев Анарбек Ишембекович Договор от 01.03.2024 № 38-пав  апрель 2024 года 34,66 
102. ИП Маркова Наталья Николаевна Договор от 01.07.2023 № 65-66-тдж  апрель 2024 года 3,46 
103. ИП Махмудов Фикрат Багадур Оглы Договор от 01.03.2024 № 16-пав  апрель 2024 года 11,35 
104. ИП Машковская Ирина Юрьевна Договор от 01.07.2023 № 22-23-тдж  апрель 2024 года 6,16 
105. ИП Миронова Светлана Федоровна Договор от 01.07.2023 № 62-63-тдж  апрель 2024 года 6,07 
106. ИП Мовсисян Армен Гагикович Договор от 01.11.2023 № 02 (ряд 05)  апрель 2024 года 15,23 
107. ИП Мурадова Лариса Яковлевна Договор от 01.01.2022 № 02-04 (хлд)  апрель 2024 года 0,52 
108. ИП Мурашкина Жанна Константиновна Договор от 01.07.2023 № 39-ж  апрель 2024 года 7,58 
109. ИП Мустафаев Эшгин Ядулла Оглы Договор от 01.03.2024 № 07-пав  апрель 2024 года 11,80 
110. ИП Недашковская Наталья Николаевна Договор от 01.11.2023 № 02ск  апрель 2024 года 37,07 
111. ИП Никитин Вячеслав Михайлович Договор от 01.11.2023 № 1-ка (к.р.)  апрель 2024 года 0,12 
112. ИП Никитин Михаил Вячеславович - апрель 2024 года 1,28 
113. ИП Никитина Елена Леонидовна Договор от 01.11.2023 № 63 (ряд 13)  апрель 2024 года 6,35 
114. ИП Нуриев Фикрет Махеддин Оглы Договор от 01.07.2023 № 06-пав  апрель 2024 года 5,90 
115. ИП Пасканов Сергей Михайлович Договор от 01.04.2024 № 12 (ряд 26)  апрель 2024 года 7,58 
116. ИП Пахоменкова Ольга Валентиновна Договор от 01.11.2023 № 08 (ряд 03)  апрель 2024 года 11,54 
117. ИП Пацко Роман Сергеевич Договор от 01.11.2023 № 11ск  апрель 2024 года 15,04 
118. ИП Писарев Юрий Анатольевич Договор от 01.11.2023 № 26-тп (к.р.)  апрель 2024 года 15,22 
119. ИП Питаленко Лилия Владимировна Договор от 01.02.2024 № 17 (склад)  апрель 2024 года 41,27 
120. ИП Понкратенкова Ирина Васильевна - апрель 2024 года 0,52 
121. ИП Потапова Елена Николаевна Договор от 01.11.2023 № 26 (ряд 03)  апрель 2024 года 29,31 
122. ИП Продан Марьяна Юрьевна Договор от 01.03.2024 № 23 (склад)  апрель 2024 года 20,50 
123. ИП Прокопенкова Ольга Анатольевна Договор от 01.01.2024 № 64-пав  апрель 2024 года 15,04 
124. ИП Прокофьева Анна Людвиговна Договор от 01.11.2023 № 18 (ряд 11)  апрель 2024 года 4,43 

1 2 3 4 5 
125. ИП Прудникова Олеся Николаевна Договор от 01.11.2023 № 16-13 (хлд)  апрель 2024 года 7,28 
126. ИП Птушкина Ольга Ивановна Договор от 01.03.2024 № 06-тп (к.р.)  апрель 2024 года 20,83 
127. ИП Пушнова Надежда Викторовна Договор от 01.02.2024 № 36-тп (к.р.)  апрель 2024 года 36,21 
128. ИП Пятыгина Лидия Михайловна Договор от 01.07.2023 № 02р  апрель 2024 года 5,90 
129. ИП Рожкова Анна Борисовна Договор от 01.11.2023 № 02 (ряд 13)  апрель 2024 года 7,99 



 
130. ИП Романова Елена Анатольевна Договор от 01.11.2023 № 21 (ряд 13)  апрель 2024 года 30,48 
131. ИП Рустамзаде Рустам Булуд Оглы Договор от 01.11.2023 № 10 (ряд 31)  апрель 2024 года 10,08 
132. ИП Сабо Елена Витальевна - апрель 2024 года 6,32 
133. ИП Савкова Татьяна Николаевна Договор от 01.04.2024 № 01 пф - 02 пф апрель 2024 года 24,45 
134. ИП Самедова Сабуха Элдагиз Кызы Договор от 01.03.2024 № 08-пав (к)  апрель 2024 года 31,93 
135. ИП Самусенкова Лариса Геннадьевна Договор от 17.03.2022 № 43-пав  апрель 2024 года 23,12 
136. ИП Саткевич Анжелика Петровна - апрель 2024 года 7,86 
137. ИП Сафонов Александр Александрович Договор от 01.07.2023 № 13-пав  апрель 2024 года 14,75 
138. ИП Селезнева Любовь Леонидовна - апрель 2024 года 0,52 
139. ИП Семененкова Елена Игоревна Договор от 01.02.2024 № 03пф  апрель 2024 года 31,74 
140. ИП Симонова Ирина Геннадьевна Договор от 01.07.2023 № 38-39-тдж  апрель 2024 года 6,16 
141. ИП Симонова Светлана Александровна Договор от 01.03.2024 № 04-тп (к.р.)  апрель 2024 года 20,45 
142. ИП Смирнова Галина Александровна Договор от 01.11.2023 № 01 (ряд 10)  апрель 2024 года 9,29 
143. АО «Смоленскрыбхоз» Договор от 01.11.2023 № 06 (ряд 09)  апрель 2024 года 1,10 
144. ИП Соловьева Валентина Павловна Договор от 01.11.2023 № 29 (ряд 10)  апрель 2024 года 13,75 
145. ИП Старбулева Наталья Витальевна Договор от 01.11.2023 № 22-1-пав  апрель 2024 года 11,88 
146. ИП Старовойтова Татьяна Егоровна Договор от 01.07.2023 № 30-1-пав  апрель 2024 года 6,45 
147. ИП Стрелков Владимир Леонидович Договор от 01.07.2023 № 01 (ряд 26)  апрель 2024 года 7,58 
148. ИП Тарасенков Денис Васильевич Договор от 01.01.2024 № 70-пав  апрель 2024 года 15,04 
149. ИП Тимошенков Дмитрий Владимирович Договор от 01.01.2024 № 27-пав  апрель 2024 года 31,11 
150. ИП Тимошинина Валентина Дмитриевна Договор от 01.01.2024 № 17-пав (к)  апрель 2024 года 31,50 
151. ИП Трошина Светлана Викторовна Договор от 01.11.2023 № 26 (ряд 10)  апрель 2024 года 6,32 
152. ИП Тян Лилия Эрнестовна Договор от 01.11.2023 № 10 (ряд 03)  апрель 2024 года 10,44 
153. ИП Уланова Мария Сергеевна Договор от 01.02.2024 № 37-1-2-тп (к.р.)  апрель 2024 года 97,83 
154. ИП Федорова Ольга Михайловна Договор от 09.10.2023 № 17 (ряд 26)  апрель 2024 года 15,16 
155. ИП Фельдшерова Татьяна Николаевна Договор от 01.02.2024 № 76-пав  апрель 2024 года 20,50 
156. ИП Филенков Виталий Владимирович Договор от 01.07.2023 № 18р  апрель 2024 года 10,32 
157. ИП Филипенкова Яна Юрьевна Договор от 01.11.2023 № 03 (ряд 12)  апрель 2024 года 16,78 
158. ИП Фокина Елена Геннадьевна Договор от 01.07.2023 № 20-21-тдж  апрель 2024 года 6,07 
159. ИП Фоменкова Татьяна Витальевна Договор от 01.07.2023 № 06р  апрель 2024 года 10,32 

1 2 3 4 5 
160. ИП Фомичев Андрей Владимирович Договор от 01.02.2024 № 12-пав  апрель 2024 года 20,96 
161. ИП Фролова Ксения Михайловна Договор от 01.11.2023 № 08 (ряд 13)  апрель 2024 года 6,73 
162. ИП Фролова Татьяна Викторовна Договор от 01.07.2023 № 25р  апрель 2024 года 15,72 
163. ИП Ханкишиев Саяд Ислам Оглы Договор от 01.07.23 № 06 (склад)  апрель 2024 года 16,23 



 
164. ИП Хачатрян Сона Врежовна - апрель 2024 года 3,42 
165. ИП Хегай Владимир Викторович Договор от 01.11.2023 № 11 (ряд 03)  апрель 2024 года 10,44 
166. ИП Чикилев Вадим Сергеевич Договор от 01.11.2023 № 34 (ряд 07)  апрель 2024 года 27,75 
167. ИП Чмурова Надежда Петровна Договор от 01.01.2024 № 67-пав  апрель 2024 года 15,04 
168. ИП Шавлинская Инга Игоревна Договор от 01.03.2024 № 24-пав  апрель 2024 года 20,35 
169. ИП Шарипов Бахтиёр Бахронович Договор от 01.07.2023 № 03-пав (к)  апрель 2024 года 2,64 
170. ИП Шевчук Алина Венедиктовна Договор от 01.07.2023 № 10 (склад)  апрель 2024 года 38,86 
171. ИП Шибанова Светлана Григорьевна Договор от 01.11.2023 № 20 ряд 14  апрель 2024 года 7,12 
172. ИП Ширалиев Играр Сабир Оглы Договор от 01.03.2024 № 48 (склад)  апрель 2024 года 150,36 
173. ИП Щербакова Ирина Анатольевна Договор от 13.02.2024 № 74-пав  апрель 2024 года 20,56 
174. ИП Щукин Роман Владимирович Договор от 01.11.2023 № 08ск  апрель 2024 года 45,05 
175. ИП Щукина Елена Сергеевна Договор от 01.01.2024 № 69-пав  апрель 2024 года 43,05 
176. ИП Щукина Оксана Александровна Договор от 20.03.24 № 20 (ряд 03)  апрель 2024 года 18,10 
177. ИП Элизбарян Сюзанна Ервандовна Договор от 01.01.2024 № 50-пав  апрель 2024 года 28,02 
178. ИП Эльгудин Борис Яковлевич Договор от 01.01.2024 № 22-2-пав  апрель 2024 года 15,27 
179. ИП Юлдашев Абдуали Насретдинович Договор от 01.07.2023 № 09-пав  апрель 2024 года 6,78 
180. ИП Якушков Сергей Александрович Договор от 01.07.2023 № 1ка  апрель 2024 года 2,81 
181. ИП Гайчеков С.Н Основной договор апрель 2024 года 12,61 
182. ИП Ефименко В.А Основной договор апрель 2024 года 11,64 
183. ИП Никонов Ю.А Основной договор апрель 2024 года 8,25 

 Задолженность перед персоналом организации    
1. Заработная плата по сроку  Основной договор апрель 2024 года 2239,0 

 
Задолженность перед государственными 
внебюджетными фондами  

 
 

1. Страховые взносы  Основной договор апрель 2024 года 1125 
 Задолженность по налогам и сборам    

1. Налог (взносы): начислено / уплачено Основной договор апрель 2024 года 1772 
 Прочие кредиторы    

1. Управление имущественных, земельных и жилищных 
отношений Администрации города Смоленска 
 

Основной договор. 
Оплата за первый квартал 

апрель 2024 года 1 034,70 

1 2 3 4 5 
14.4. Прочие 

 - - - - 
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14 «Краткосрочные обязательства» 11 208,00 

 



 
15. Прочие активы 

 

№ 
п/п 

Наименование 

Стоимость по промежуточному 
балансу на 31.03.2024, 

тыс. руб. 
15.1. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, не являющиеся нематериальными активами 

 - - 
15.2. Права на результаты научно-технической деятельности  

 - - 
15.3. Иное имущество 

 -  
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15 «Прочие активы» - 

 

16. Прочие (непросроченные) обязательства 
 

№ 
п/п 

Контрагент (наименование, 
местонахождение, ОГРН) 

Основание возникновения 
(договор от______ №_____, вексель, иное) 

Дата 
исполнения 

Размер обязательства, тыс. руб. 

16.1. Выданные обеспечения обязательств и платежей 
 - - - - 

16.2. Полученные обеспечения обязательств и платежей 
 - - - - 

16.3. Иные 
 - - - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16 «Прочие (непросроченные) обязательства» - 
 

17. Малоценный инвентарь в эксплуатации (забалансовый счет) 
 
 

№ п/п Наименование Количество, шт. Стоимость по промежуточному 
балансу, тыс. руб. 

1 2 3 4 
1. Ванна моечная 2 секционная (№ 21/1) 1 15,16 
1 2 3 4 
2. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,5 (инв. № 0000310) 1 38,00 
3. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,5 (инв. № 0000311) 1 38,00 
4. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,5 (инв. № 0000312) 1 38,00 



 
5. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,5 (инв. № 0000313) 1 38,00 
6. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,5 (инв. № 0000314) 1 38,00 
7. Витрина холодильная Илеть ВХС-1,5 (инв. № 0000315) 1 38,00 
8. Жалюзи горизонтальные белые (инв. № 463) 9 70,95 
9. Прилавок Илеть р/к неохлаждаемый (инв. № 16/3) 1 13,00 
10. Прилавок Илеть р/к неохлаждаемый (инв. № 16/38) 1 13,00 
11. Прилавок Илеть р/к неохлаждаемый (инв. № 16/40) 1 13,00 
12. Прилавок Илеть р/к неохлаждаемый (инв. № 16/6) 1 13,00 
13. Прилавок Илеть р/к неохлаждаемый (инв. № 16/8) 1 13,00 
14. Прилавок Илеть УВ р/к неохлаждаемый (инв. № 17/45) 1 15,83 
15. Прилавок Илеть УН р/к неохлаждаемый (инв. № 18/16) 1 18,00 
16. Прилавок Илеть УН р/к неохлаждаемый (инв. № 18/19) 1 18,00 
17. Прилавок Илеть УН р/к неохлаждаемый (инв. № 18/43) 1 18,00 
18. Светодиодная гирлянда (инв. № 464) 4 118,00 
19. Тепловая завеса  DAIRE-МОСТ (инв. № 465) 1 4,90 
20. Тепловая завеса DAIRE ST508 (инв. № 466) 1 7,21 
21. Тепловентилятор настенный керамический (инв. № 467) 1 2,80 
22. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/1) 1 40,00 
23. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/10) 1 40,00 
24. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/11) 1 40,00 
25. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/12) 1 40,00 
26. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/13) 1 40,00 
27. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/14) 1 40,00 
28. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/2) 1 40,00 
29. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/3) 1 40,00 
30. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/4) 1 40,00 
31. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/5) 1 40,00 
32. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/6) 1 40,00 
33. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/7) 1 40,00 
34. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/8) 1 40,00 
35. Холодильный шкаф Капри 0,7МВ (инв. № 8/9) 1 40,00 
36. Часы (электронное табло) (инв. № 468) 1 25,70 
1 2 3 4 

37. Шкаф для одежды (инв. № 19/1) 1 3,20 
38. Шкаф для одежды (инв. № 19/2) 1 3,20 



 
39. Шкаф для одежды (инв. № 19/3) 1 3,20 
40. Шкаф для одежды (инв. № 19/4) 1 3,20 
41. Шкаф для одежды (инв. № 19/5) 1 3,20 
42. Шкаф для одежды (инв. № 19/6) 1 3,20 
43. Шкаф для одежды ШРМ-22/800 (инв. № 20/1) 1 8,00 
44. Шкаф для одежды ШРМ-22/800 (инв. № 20/2) 1 8,00 
45. Шкаф для одежды ШРМ-22/800 (инв. № 20/3) 1 8,00 
46. Шкаф для одежды ШРМ-22/800 (инв. № 20/4) 1 8,00 
47. Шкаф для одежды ШРМ-22/800 (инв. № 20/5) 1 8,00 
48. Шкаф для одежды ШРМ-22/800 (инв. № 20/6) 1 8,00 
49. SONY DCR-SX44 E (инв. № 140) 1 9,99 
50. Измеритель АД OMRON М6 (авт.) (инв. № 488) 1 7,42 
51. Клавиатура+мышь беспр. Logitech (инв. № 590) 1 2,29 
52. Кресло компьютерное черное (инв. № 588) 1 4,12 
53. Микроволновая печь Samsung ME-73 AR (инв. № 40) 1 3,05 
54. Монитор LCD Samsung 24" (инв. № 583) 1 11,36 
55. Принтер НР Laser Н 2035 (инв. № 126) 1 12,82 
56. Систем. блок: Asus H81M-P/C/SI/Inteli3-4170 (инв. № 131) 1 22,73 
57. Чайник электрический Tefal (инв. № 137) 1 1,99 
58. Насос фекальный «Джилекс» (инв. № 297) 1 5,29 
59. Трос сантехнич. (инв. № 260) 1 6,12 
60. Электрочайник Bosch TWK7604 (инв. № 514) 1 1,89 
61. Коммутатор TENDA TEG1024D (инв. № 573) 1 5,89 
62. Маршрутизатор ASUS RT-N12 (инв. № 81) 1 1,83 
63. Монитор 23,6» Philips (инв. № 549) 1 6,98 
64. Роутер Keenetic Air KN-1613 (№ 601) 1 3,89 
65. Сканер Epson 127 0U (инв. № 80) 1 2,20 
66. Кондиционер МВ 2.6 (инв. № 0000166) 1 28,20 
67. Ноутбук 15.6* НР g6 (инв. № 79) 1 22,07 
68. Makita 9558 HN Шлифмашина (инв. № 268) 1 3,51 
69. Дрель аккумуляторная MAKITA (инв. № 271) 1 6,49 
70. Дрель электрическая (инв. № 299) 1 3,50 
71. Каска защитная ЮНОНА+ (инв. № 592) 1 0,11 
1 2 3 4 

72. Конвектор ОК-2000 67/4/4 (инв. № 301) 1 2,37 



 
73. Конвектор ОК-2000 67/4/4 (инв. № 302) 1 2,37 
74. Конвектор ОК-2000 67/4/4 (инв. № 304) 1 2,37 
75. Конвектор ОК-2000 67/4/4 (инв. № 305) 1 2,37 
76. Конвектор ОК-2000 67/4/4 (инв. № 306) 1 2,37 
77. Конвектор ОК-2000 67/4/4 (инв. № 307) 1 2,37 
78. Лестница двухсекцион. 2*12 12 ступ. (13,4 кг) (инв. № 483) 1 4,81 
79. Лестница трехсекц.3*8 8 ступ. (11,1 кг) (инв. № 516) 1 4,60 
80. Перфоратор Makita 2450 (инв. № 273) 1 4,50 
81. Стремянка 6 ступеней (шир. 130 мм) (инв. № 568) 1 4,38 
82. УШМ  HITACHI G13SN-NU 840Вт (инв. № 521) 1 4,99 
83. Шуруповерт Metabo (инв. № 562) 1 7,57 
84. ЭТ-250-1 (инв. № 274) 1 5,55 
85. Ящик под песок (инв. № 275) 1 2,00 
86. Монитор 17* LGL1742SE (инв. № 105) 1 5,44 
87. Конвектор DANTEX SD4-15 (инв. № 41) 1 3,19 
88. Монитор Samsung 23.5" черный (инв. № 585) 1 11,85 
89. Принтер НР Laser Jet P1005 (инв. № 155) 1 4,50 
90. Системный блок ASUS P8H61 (инв. № 44) 1 15,84 
91. Холодильник Минск (инв. № 39) 1 2,12 
92. Автошина Michelin R16 205/55 XM2+91V TL 4 18,28 
93. Видеорегистратор Pioneer VREC-1000 (инв. № 543) 1 3,70 
94. Карта памяти Sandisk microSDHC 32gb (инв. № 544) 1 0,99 
95. СВЧ SUPRA MWS-1803MW (инв. № 242) 1 3,24 
96. Сплит - система Midea 07 (инв. № 96) 1 19,00 
97. Аппарат контрольно-кассовый Меркурий 115Ф (инв. № 265) 1 18,00 
98. Вентилятор настольный Centek CT-5003 (инв. № 595) 1 1,39 
99. Обогреватель масляный NEOCLIMA 2300 Вт (инв. № 250) 1 2,64 
100. Аппарат контрольно-кассовый Меркурий 115Ф (инв. № 245) 1 18,00 
101.  Масляный радиатор ОМПТ-9Н (2 кВт) Ресанта (инв. № 479) 1 2,44 
102. СВЧ GORENJE MO20MW (инв. № 476) 1 4,99 
103. Чайник BOSCH (инв. № 475) 1 1,99 
104. Компьютер Samsung (инв. № 0000207) 1 12,47 
105. Переговорное устройство (инв. № 600) 1 3,99 
106. Принтер HP LaserJet Pro M104w (инв. № 536) 1 6,78 

1 2 3 4 



 
107. Сплит система ВАЛЛУ (инв. № 0000246) 1 20,50 
108. Удлинитель «Пилот» (инв. № 552) 1 0,60 
109. Факс BROTHER333 mc (инв. № 156) 1 4,39 
110. Беспроводная мышь Logitech (инв. № 520) 1 0,74 
111. Клавиатура + мышь беспр. Logitech (инв. № 560) 1 2,49 
112. Конвектор ОК-2000 67/4/4 (инв. № 482) 1 2,37 
113. Кресло компьютерное черное (инв. № 587) 1 4,12 
114. Монитор 21.5" Acer V226HQLBB Black (инв. № 526) 1 6,19 
115. Ноутбук 15.6" Acer EX2540-36Hi3 6006U (инв. № 519) 1 26,59 
116. Систем. блок: Asus H81M-P/C/SI/Inteli3-4170 (инв. № 117) 1 22,73 
117. Уничтожитель Fellowes Р-20 (инв. № 186)  1 2,63 
118. Сплит-система  Midea Oasis MS11M-09HRN (инв. № 159) 1 23,15 
119. Телевизор Samsung (инв.  № 160) 1 7,02 
120. Аппарат контрольно-кассовый Меркурий 115Ф (инв. № 199) 1 18,00 
121. Кресло компьютерное черное (инв. № 602) 1 4,34 
122. Монитор18.5" Philips193V5LSB2Glossy-BlackTN (инв. № 196) 1 4,83 
123. Принтер МФУ HP Laser Jet Pro 400M401a (инв. № 197) 1 12,68 
124. Сейф ВСД (инв. № 192) 1 8,76 
125. Сист. блок GigabyteGA-H110M-S2H/intel Origin (инв. № 201) 1 19,97 
126. Сплит система Dantex 07 (инв. № 584) 1 24,50 
127. Маслонаполненный радиатор Aceline OL-1005G (инв. № 597) 1 2,59 
128. Тепловентилятор Oasis SB-20 (инв. № 596) 1 1,25 
129. Электрочайник DEXP DL-13ST (инв. № 598) 1 0,99 
130. Аккумулятор MUTLU SFB М2 90Ач 720А 1 7,63 
131. Аппарат высокого давления HD S-12-CKAP (инв. № 244) 1 26,62 
132. Компрессор Калибр КМК-2300/50У (инв. № 537) 1 17,40 
133. Пневмошина 8.25Р20 У-2 НкШЗ 6 31,80 
134. Автошина 15,5-38 Ф-2АД 2 31,99 
135. Аккумулятор АКОМ 90Ач 810А (п/п) (инв. № 603) 1 9,31 
136. Аккумулятор АКОМ 90Ач 810А (п/п) (инв. № 604) 1 9,31 
137. Шина 11.2-20 PR8 F-35 (инв. № 610) 1 19,00 
138. Шина 11.2-20 PR8 F-35 (инв. № 611) 1 19,00 
139. Клавиатура Logitech К120 (инв. № 527) 1 0,59 
140. Кресло компьютерное черное (инв. № 589) 1 4,12 
141. Монитор 18.5 Philips (инв. № 19) 1 3,32 



 
1 2 3 4 

142. Сист. блок: Giga-Byte GA-H6/Intel Original LGA (инв. № 20) 1 14,68 
143. Чайник Galaxy GL 0552 стекло (инв. № 32) 1 1,24 
144. Весы ВРНЦ-6 1 3,30 
145. Весы ВСТ-2П-100 (инв. № 0000230) 1 38,00 
146. Весы МП 2000 ВЕДА Ф-1 (1000; 1000*1000) «ЦиклопЛБ2+» 1 34,96 
147. Весы РН 10 Ц б/у 121 44,62 
148. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20001) 1 3,87 
149. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20002) 1 3,87 
150. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20003) 1 3,87 
151. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20005) 1 3,87 
152. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20006) 1 3,87 
153. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20007) 1 3,87 
154. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20015) 1 3,87 
155. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20018) 1 3,87 
156. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20019) 1 3,87 
157. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20020) 1 3,87 
158. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20021) 1 3,87 
159. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20022) 1 3,87 
160. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20023) 1 3,87 
161. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20024) 1 3,87 
162. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20025) 1 3,87 
163. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20027) 1 3,87 
164. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20028) 1 3,87 
165. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20030) 1 3,87 
166. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20031) 1 3,87 
167. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20032) 1 3,87 
168. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20037) 1 3,87 
169. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20038) 1 3,87 
170. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20039) 1 3,87 
171. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20040) 1 3,87 
172. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20042) 1 3,87 
173. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20044) 1 3,87 
174. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20077) 1 3,87 
175. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20079) 1 3,87 



 
176. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20080) 1 3,87 

1 2 3 4 
177. Весы штрих мр. 8 36,14 
178. Каска защитная ЮНОНА+ (инв. № 591) 1 0,11 
179. Насос циркуляционный GRS25/8 (инв. № 572) 1 3,41 
180. Пандус металлический 1000*800*120/Л (инв. № 421) 1 11,05 
181. СВЧ SUPRA MWS-1820MW (инв. № 248) 1 2,69 
182. Термошкаф с холодильн. агрегатом ФЛК-1,5 М7 (инв. № 469) 1 25,00 
183. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20004) 1 3,87 
184. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20029) 1 3,87 
185. Весы торговые М-ER 327 ACP-15.2 LED (20078) 1 3,87 
186. Конвектор ОК-2000 67/4/4 (инв. № 249) 1 2,37 
187. Конвектор Ресанта ОК-2000 (инв. № 534) 1 2,92 
188. Краскопульт (инв. № 608) 1 4,20 
189. Маска электросварщика МС-3 1 2,89 
190. Ноутбук 15,6* Acer ex2530-37ES 5005U 4GB (инв. № 12) 1 26,76 
191. Ноутбук Aspier ES1-311-P5DF NX.MRTER.007 (инв. № 187) 1 22,99 
192. Сварочный аппарат (инв. № 262) 1 3,83 
193. Сист. блок ASUS PS8H61-M LX3 PLUS/LGA-1155 (инв. № 122) 1 15,23 
194. Удлинитель 3гн 2м с/з (инв. № 535) 1 0,30 
195. Электр. конвектор LORIOT Magic LHCY-2000 М (инв. № 266) 1 2,20 
196. Электр. конвектор LORIOT Magic LHCY-2000 М (инв. № 267) 1 2,20 
197. Кондиционер Panasonik CS-F12DK (инв. № 0000168) 1 34,50 
198. Металлический сейф (инв. № 0000148) 1 15,00 
199. Обогреватель ZANUSSI Nuovo ZOH/NV-09G (инв. № 184) 1 4,69 
200. Приставка для цифрового ТВ (инв. № 599) 1 1,29 
201. Система спутникового телевидения (инв. № 185) 1 8,60 
202. Стол для переговоров (инв. № 0000127) 1 17,50 
203. Стол руководителя Лидер (инв. № 0000169) 1 21,97 
204. Стул серый (текстиль) (инв. № 178-183) 6 3,83 
205. Телевизор Samsung (инв. № 175) 1 7,02 
206. Беспроводная мышь комп. (инв. № 518) 1 0,61 
207. Ноутбук 15.6" ASUS X540LA i3 5005U (инв. № 517) 1 26,18 
208. Аппарат контрольно-кассовый Меркурий 115Ф (инв. № 264) 1 18,00 
209. Компьютер Giga-ByteGA-H6/IntelOriginal LGA-1155 (инв. № 25) 1 18,45 



 
210. Монитор Xiaomi 23.8", черный (инв. № 607) 1 10,05 
211. МФУ HP LaserJet Pro M225rdn (CF486A) (инв. № 26) 1 21,01 

1 2 3 4 
212. DS-7616NI-E2/8P 16 IP-Камеры, впс160Мб/с                     (инв. № 414) 1 20,99 
213. DS-H116G 16 - кан. гибридн. регистратор (инв. № 309) 1 11,21 
214. DS-H116G 16 - кан. гибридн. регистратор (инв. № 415) 1 13,19 
215. J2000-Light-V2.4 (регистратор) (инв. № 11) 1 4,20 
216. АКБ EDCON 74Ah 680A EURO (инв. № 609) 1 8,95 
217. Аптечка КИМ-Г3 (инв. № 342-367) 26 21,81 
218. Багор пожарный (инв. № 251) 1 0,17 
219. Бензотриммер HUTER GGT-1500T (инв. № 581) 1 9,09 
220. Ведро пожарное конусное (инв. № 252) 1 0,13 
221. Ведро пожарное конусное (инв. № 253) 1 0,13 
222. Вышка-тура (инв. № 0000202) 1 28,47 
223. Гражданский противогаз ГП-76 (инв. №№ 407, 408) 2 6,60 
224. Дальномер лазерный YATO 0.05-40м (инв. № 403) 1 4,80 
225. Камера цветная уличная «день-ночь» SONI (инв. № 16) 1 4,98 
226. Кондиционер МВ 3.5S-R-2 (инв. № 0000167) 1 24,12 
227. Копировальный аппарат (инв. № 0000020) 1 23,92 
228. Котел Сибирия 23АОГВ (инв. № 286) 1 27,20 
229. Лом пожарный (инв. № 256) 1 0,15 
230. Металлический забор (38 секц. + 5 ворот) (инв. № 558) 1 40,00 
231. Металлический забор 21 м (инв. № 404) 1 22,00 
232. Металлический контейнер 8 м3 для мусора (инв. № 539) 1 39,00 
233. Металлический контейнер 8 м3 для мусора (инв. № 540) 1 39,00 
234. Металлический контейнер 8 м3 для мусора (инв. № 541) 1 39,00 
235. Монитор 17" Philips (№ 10) 1 4,50 
236. Монитор 21.5" Acer ET221Qbi черный (инв. № 557) 1 7,54 
237. Монитор 21.5" AOC E2270SWHN/01, черный (инв. № 559) 1 6,72 
238. Насос циркуляционный 25/80 (инв. № 287) 1 6,75 
239. Огнетушитель ОП-4 23 12,84 
240. Огнетушитель углекислый ОУ-5 (инв. № 409) 1 1,50 
241. Огнетушитель углекислый ОУ-5 (инв. № 410) 1 1,50 
242. Офисное черное кресло  (инв. № 0000130) 1 11,24 
243. Панель забора  (инв. № 0000201) 1 15,31 



 
244. Перфоратор Bosch GBH 7-46 DE Professional  (инв. № 594) 1 11,00 
245. Полотно противопожарное ПП-600 (инв. № 411) 1 0,45 
246. Принтер НР LaserJet Pro P1102(CE651A) (инв. № 190) 1 6,76 

1 2 3 4 
247. Противогаз гражданский ГП-7Б (инв. №№ 386-395) 9 22,65 
248. Рукав напорный «Классик» (20м) (инв. № 398) 1 1,30 
249. Рукав напорный «Классик»  (20м) (инв. № 523) 1 1,30 
250. Рукав напорный «Классик» (20м) (инв. № 525) 1 1,30 
251. Рукав пожарный (инв. № 425) 1 1,35 
252. Рукав пожарный (инв. № 426) 1 1,35 
253. Рукав пожарный (инв. № 427) 1 1,35 
254. Ручной металлодетектор (инв. № 412) 1 5,50 
255. Ручной металлодетектор (инв. № 413) 1 5,50 
256. Сейф FRS-51-CL (инв. № 9) 1 9,33 
257. Стол письменный ДЕ (инв. № 0000128) 1 25,01 
258. Счетчик газа Омега G4 (инв. № 288) 1 4,17 
259. Счетчик для воды СВМ-32 (инв. № 593) 1 6,65 
260. Тележка гидравлическая (груз. 2500 кг) (инв. № 606) 1 13,71 
261. Топор с дер. ручкой (инв. № 580) 1 0,72 
262. Шкаф пожарный под рукав ШПК-310 (инв. № 402) 1 2,10 
263. Шкаф пожарный под рукав ШПК-310 (инв. № 522) 1 2,30 
264. Шкаф пожарный под рукав ШПК-310 (инв. № 524) 1 2,30 
265. Противогаз гражданский ГП-7Б (инв. № 386-395) 1 2,51 

 ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 17 «Малоценный инвентарь в эксплуатации (забалансовый 

счет)» 

 3243,20 

                                                                                                                                                                                                      ». 
 
 
 
 
 
 

                                              





 

Приложение 2   
                   к решению 54 сессии 
                   Смоленского городского  
                   Совета VI созыва 
                   от 26.08.2024 № 866 
 
                   «УТВЕРЖДЕН 
                   решением 53-й сессии 
                   Смоленского городского 
                   Совета VI созыва 
                   (приложение 2) 
                   от 24.07.2024 № 858 
 

 
С О С Т А В  

не подлежащего приватизации имущественного комплекса Смоленского 

муниципального унитарного предприятия «Заднепровский продовольственный 

рынок» 

 
1. Объекты, находящиеся у муниципального унитарного предприятия на праве 

хозяйственного ведения 

 
№ 
п/п 

Имущество, не 
подлежащее 

приватизации в 
составе 

имущественного 
комплекса 

предприятия 

Год постройки 
(приобретения), 

кадастровый номер 

Номер 
инвентарны

й 

Стоимость по 
промежуточ-
ному балансу 
на 31.03.2024 

в тыс. руб. 

Основание 
для 

включения в 
перечень 

объектов, не 
подлежащих 

приватизации 

Планируемое 
дальнейшее 

использование 
объекта 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Здание мастерской, 

36,3 кв. м,                 
пл. Колхозная,  д. 4           
г. Смоленск 

1996, 
67:27:0013013:33 

- 0,12 - Включение в 
муниципальную 

казну 

2. Здание прачечной, 
1158,3 кв. м,             
пл. Колхозная,  д. 4,   
г. Смоленск 

1937, 
67:27:0013013:36 

- 27,82  Включение в 
муниципальную 

казну 

3. Здание приемного 
пункта белья в 
стирку с 
пристройкой, 
134,6 кв. м,                     
пл. Колхозная д. 4,     
г. Смоленск 

1972, 
67:27:0013013:35 

- 6,25  Включение в 
муниципальную 

казну 

4. Торговый ряд, 
162,4 кв. м,              
пл. Колхозная, 
Колхозный рынок,              
г. Смоленск 

1996, 
67:27:0013016:84 

- 25,58  Включение в 
муниципальную 

казну 

5. Торговый ряд, 
45,9 кв. м,                 
пл. Колхозная, 
Колхозный рынок,    

1996, 
67:27:0013016:85 

- 0,65  Включение в 
муниципальную 

казну 



 

г. Смоленск 
1 2 3 4 5 6 7 
6. Склад, 

217,5 кв. м,              
ул. 2-я Садовая,          
г. Смоленск 

1996, 
67:27:0013014:40 

- 96,17  Включение в 
муниципальную 

казну 

7. Туалет, 28,5 кв. м, 
ул. Желябова,                   
г. Смоленск 

1987 
67:27:0013012:71 

- 42,28  Включение в 
муниципальную 

казну 
8. Торговый комплекс, 

533,4 кв. м,               
ул. Желябова,  д. 0,           
г. Смоленск 

1979 
67:27:0013012:121 

- 61,58  Включение в 
муниципальную 

казну 

9. Помещения 
диспетчерского 
пункта, 99,4 кв. м, 
ул. Желябова, д. 0, 
г. Смоленск 

1979 
67:27:0013012:118 

- 40,79  Включение в 
муниципальную 

казну 

 
2. Объекты, находящиеся у муниципального унитарного предприятия на иных 

основаниях 
 

1 2 3 4 5 6 7 

2.1. Арендованные основные средства 
 - - - - - - 

2.2. Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение 
 - - - - - - 

2.3. Материалы, принятые в переработку 
 - - - - - - 

2.4. Товары, принятые на комиссию 
 - - - - - - 

2.5. Прочие 
1. Земельный участок 

67:27:0013016:63 
 Договор аренды           

№ 36/м                     
от 21.11.2007 

-  Аренда 

2. Земельный участок 
67:27:0013016:62 

 Договор аренды          
№ 42/м                           

от 21.11.2007 

-  Аренда 

3. Земельный участок 
67:27:0013016:61 

 Договор аренды           
№ 43/м                              

от 21.11.2007 

-  Аренда 

4. Земельный участок 
67:27:0013016:55 

 Договор аренды          
№ 44/м                             

от 21.11.2007 

-  Аренда 

5. Земельный участок 
67:27:0013012:23 

 Договор аренды          
№ 89/м                              

от 17.09.2008 

-  Аренда 

6. Земельный участок 
67:27:0013014:1 

 Договор аренды          
№ 275/м                           

от 29.10.2013 

-  Аренда 

7. Земельный участок 
67:27:0013011:2 

 Договор аренды          
№ 5479                            

от 28.05.2007 

-  Включение в 
муниципальную 

казну 
8. Земельный участок 

67:27:0013013:28 
 Договор аренды                 

№ 77/м                            
от 29.07.2008 

-  Включение в 
муниципальную 

казну 
9. Земельный участок 

67:27:0013013:29 
 Договор аренды            

№ 78/м                             
от 29.07.2008 

-  Включение в 
муниципальную 

казну 



 

10. Земельный участок 
67:27:0013014:18 

 Договор аренды              
№ 4771                        

от 03.06.2004 

-  Включение в 
муниципальную 

казну 
11. Земельный участок 

67:27:0013014:19 
 Договор аренды               

№ 4772                             
от 03.06.2004 

-  Включение в 
муниципальную 

казну 
12. Земельный участок 

67:27:0013014:20 
 Договор аренды          

№ 4926                             
от 25.08.2004 

-  Включение в 
муниципальную 

казну 
13. Земельный участок 

67:27:0013010:3 
 Договор аренды          

№ 6112                           
от 29.09.2006 

-  Включение в 
муниципальную 

казну 
14. Земельный участок 

67:27:0013012:24 
 Договор аренды 

№ 88/м                           
от 03.09.2008 

-  Аренда 

15. Земельный участок 
67:27:0013016:554 

 Договор аренды   
№ 535/м               

от 26.06.2023 

-  Аренда 

16. Земельный участок 
67:27:0013012:3 

 Договор аренды   
№ 440/м                

от 26.01.2018 

-  Включение в 
муниципальную 

казну 
                                                                                                                                                          ». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
                                                                                       Приложение 3   
                                                                                       к решению 54 сессии 
                                                                                       Смоленского городского  
                                                                                       Совета VI созыва 
                                                                                       от 26.08.2024 № 866 
 
                                                                                       «УТВЕРЖДЕН 
                                                                                       решением 53-й сессии 
                                                                                       Смоленского городского 
                                                                                       Совета VI созыва 
                                                                                       (приложение 3) 
                                                                                       от 24.07.2024 № 858 
 
 

Р А С Ч Е Т  

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

Смоленского муниципального унитарного предприятия «Заднепровский 

продовольственный рынок» 

 

1. Активы 

1.1. Нематериальные активы (1110) - 

1.2. Результаты исследований и разработок (1120) - 

1.3. Нематериальные поисковые активы (1130) - 

1.4. Материальные поисковые активы (1140)     - 

1.5. Основные средства (1150) 24670 

1.6. Доходные вложения в материальные ценности (1160) - 

1.7. Финансовые вложения (1170) - 

1.8. Отложенные налоговые активы (1180) - 

1.9. Прочие внеоборотные активы (1190) - 

1.10. Запасы (1210) 583 

1.11. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 
(1220) 

- 

1.12. Дебиторская задолженность (1230) 1280 

1.13. Финансовые вложения (за исключением денежных 
эквивалентов) (1240) 

- 



 

1.14. Денежные средства и денежные эквиваленты (1250) 12129 

1.15. Прочие оборотные активы (1260) - 

Итого активов (сумма пунктов 1.1 – 1.15)                                                      38662 

2. Пассивы 

2.1. Долгосрочные  заемные средства (1410) - 

2.2. Отложенные налоговые обязательства (1420) - 

2.3. Оценочные обязательства (1430) - 

2.4. Прочие  долгосрочные обязательства (1450) - 

2.5. Краткосрочные заемные обязательства (1510) - 

2.6. Краткосрочная кредиторская задолженность (1520) 11208 

2.7. Оценочные обязательства (1540) 705 

2.8. Прочие краткосрочные обязательства (1550) - 

Итого пассивов (сумма пунктов 2.1 – 2.8)                                                     11913 

3. Чистые активы: сумма активов минус сумма пассивов  26749 

4. Балансовая стоимость имущества, не подлежащего приватизации 301 

5. Кадастровая стоимость подлежащих приватизации земельных 
участков  

62156 

 
1. По состоянию на 24.05.2024 у Смоленского муниципального унитарного 

предприятия «Заднепровский продовольственный рынок» образовались прочие 
краткосрочные обязательства на сумму 7899 тыс. руб. 

2. По состоянию на 24.05.2024 итоговая сумма пассивов составляет                       
19812 тыс. руб., а итоговая сумма чистых активов - 18850 тыс. руб. 

3. Балансовая стоимость подлежащих приватизации активов Смоленского 
муниципального унитарного предприятия «Заднепровский продовольственный 
рынок» по состоянию на 24.05.2024 составляет 80705 тыс. руб.». 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 


